БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
Кугәрсен районы

муниципаль районының

Ишбирҙе ауыл советы ауыл

биләмәhе хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
администрация  сельского   поселения  Ижбердинский    сельсовет

 муниципального района

Кугарчинский район

	453344 Сапыҡ ауылы, Үҙәк урам, 1Б

	453344 д.Сапыково, ул.Центральная, 1Б

           ҠАРАР                                        №3                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        03 февраль 2014 й                                                      03 февраля 2014г

     О мерах по борьбе с бешенством в сельском поселении Ижбердинский

           сельсовет муниципального района Кугарчинский район РБ

  администрация района отмечает, что несмотря  на принимаемые меры эпидемическая и эпизоотическай ситуация по бешенству в районе остается напряженной. Согласно  правил содержания домашних животных, необходимо не допускать контакта сельскохозяйственных и домашних животных с дикими лисами, волками и енотовидными собаками. Не допускать свободный выгул собак, содержать на привязи.  Исходя из этого, необходимо решать проблемы направленные на снижение количества нападений на людей, животных со стороны безнадзорных собак, кошек и диких плотоядных, что в первую очередь связано с обеспечением безопасности содержания домашних животных и регулирования численности как бездомных, так и  диких животных. Администрация сельского поселения Ижбердинский сельсовет

 ПОСТАНОВЛЯЕТ
1. Обеспечить повышение ответственности населения за содержание домашних животных.
2. Рекомендовать ужесточить контроль за выполнением правил содержания домашних животных.

3. Принять меры по предупреждению контактов домашних животных с дикими лисами, волками.

4. Осуществить своевременную иммунизацию домашних животных против бешенства.

5. Руководителям учреждений, заведующим ферм постоянно вести работу по снижению количества бродящих собак, запретить допуск собак на фермы, привлекать к административной ответственности лиц, виновных в нарушении правил регистрации, содержания, выгула собак.

6. Рекомендовать ФАП д.Сапыково (Ибрагимов Ф.М.) своевременно оказывать квалифицированную  медицинскую помощь пострадавшим в результате контактов с больными животными или животными с подозрением на бешенство.

7. Управляющему делами СП Ижбердинский сельсовет (Хасанова Ф.М.) направить копии данного постановления руководителям учреждений, заведующим ферм, задействованных при проведении мероприятий по борьбе с бешенством.
8. Контроль за исполнением за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

  Глава сельского поселения

  Ижбердинский сельсовет                       Н.Б.Ибрагимов.

ОБЪЯВЛЕНИЕ

 Ужесточен контроль за выполнением правил содержания собак. За не выполнение правил содержания собак  владельцы  будут привлекаться к административной ответственности